
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 711/2005

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 18%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 10 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             97.192,91                 10.691,22 10.691,22 10.691,22 0,00 10/02/2020 09/03/2020

Fevereiro             99.688,91                 10.965,78 10.965,78 10.965,78 0,00 10/03/2020 07/08/2020

Março           102.463,73                 11.271,01 11.271,01 11.271,01 0,00 10/04/2020 07/08/2020

Abril             95.602,45                 10.516,27 10.516,27 10.516,27 0,00 10/05/2020 07/08/2020

Maio             92.464,73                 10.171,12 10.171,12 10.171,12 0,00 10/06/2020 07/08/2020

Junho             94.206,36                 10.362,70 10.362,70 10.362,70 0,00 10/07/2020 20/07/2020

Julho             95.171,55                 10.468,87 10.468,87 0,00 0,00 10/08/2020

Agosto             92.848,18                 10.213,30 10.213,30 0,00 0,00 10/09/2020

Setembro             96.068,00                 10.567,48 10.567,48 0,00 0,00 10/10/2020

Outubro             89.410,18                    9.835,12                    9.835,12 0,00 0,00 10/11/2020

Novembro             91.114,36                 10.022,58 10.022,58 0,00 0,00 10/12/2020

Dezembro             87.886,73                    9.667,54 9.667,54 0,00 0,00 10/01/2021

13º Salário           102.996,36                 11.329,60 11.329,60 0,00 0,00 10/12/2020

TOTAL       1.237.114,45               136.082,59               136.082,59                 63.978,10                          -   - -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE
Resolução TC nº  110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Documento Assinado Digitalmente por: ANDERSON BRUNO DA SILVA OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, JAZIEL GONSALVES LAGES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0e0b6e79-e734-4c29-9840-7dcde7afecb7



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro           97.192,91           18.466,65 18.466,65 1.966,30 18.466,65 0,00 10/02/2020 09/03/2020

Fevereiro           99.688,91           18.940,89 18.940,89 2.458,61 0,00 0,00 10/03/2020

Março         102.463,73           19.468,11 19.468,11 2.458,61 0,00 0,00 10/04/2020

Abril           95.602,45           18.164,47 18.164,47 2.507,23 0,00 0,00 10/05/2020

Maio           92.464,73           17.568,30 17.568,30 2.361,37 0,00 0,00 10/06/2020

Junho           94.206,36           17.899,21 17.899,21 2.361,37 17.899,21 0,00 10/07/2020 20/07/2020

Julho           95.171,55           18.082,59 18.082,50               2.312,75 0,00 349,28 10/08/2020 13 E 20/07/20

Agosto           92.848,18           17.641,15 17.641,15               2.312,75 0,00 0,00 10/09/2020

Setembro           96.068,00           18.252,92 18.252,92               2.312,75 0,00 0,00 10/10/2020

Outubro           89.410,18           16.987,93                 16.987,93               2.312,75 0,00 0,00 10/11/2020

Novembro           91.114,36           17.311,73 17.311,73               2.215,51 0,00 0,00 10/12/2020

Dezembro           87.886,73           16.698,48 16.698,48               2.166,89 0,00 0,00 10/01/2021

13º Salário         102.996,36           19.569,31 19.569,24 0,00 0,00 0,00 10/12/2020

TOTAL     1.237.114,45         235.051,74               235.051,58             27.746,89           36.365,86 - -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DOS 
SEGURADOS (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Resolução TC nº  110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

Documento Assinado Digitalmente por: ANDERSON BRUNO DA SILVA OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, JAZIEL GONSALVES LAGES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0e0b6e79-e734-4c29-9840-7dcde7afecb7



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE
Resolução TC nº  110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

Documento Assinado Digitalmente por: ANDERSON BRUNO DA SILVA OLIVEIRA, IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, JAZIEL GONSALVES LAGES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 0e0b6e79-e734-4c29-9840-7dcde7afecb7


